Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 8 de outubro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3891 4

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 052/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000037885-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto:  Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de copeiragem e garçom para Tribunal de

Justiça do Estado do Amazonas, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Entrega das Propostas: a partir do dia 08/10/2024, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 22/10/2024, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e

www.tjam.jus.br.

Manaus, 07 de outubro de 2024.

JOSÉ ROGÉRIO DE SOUSA MENDES JÚNIOR
Pregoeiro

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 039/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de lançamento e instalação de cabos de fi bra óptica e infraestrutura de rede lógica sob demanda,
conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, decorrente do processo administrativo nº 2024/000013639-00.

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: ANDRE LIMA DE SOUZA LTDA, CNPJ:
10.720.502/0001-40 , no menor preço global, no valor de R$ 1.899.000,00 (Um milhão, oitocentos e noventa e nove mil reais),
conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico SEI nº 1786340.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua a Lei Federal
n.º 14.133/2021, a Lei Complementar n.° 123/2006, o Decreto Estadual n.° 47.133/2023, o Decreto Federal n.º 3.555/2000, a Resolução
n.° 64/2023 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

I – ADJUDICAR o objeto do procedimento licitatório;
II – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado,com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021;
III – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do Contrato;
IV – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 07 de outubro de 2024.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
 Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

RESENHA

Resenha: ACIONAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2024/000045244-00 – Ata de Registro de Preços nº 24/2024 do Pregão Eletrônico nº 20/2024 – TJAM

– Registro de Preços para eventual fornecimento de SERVIÇOS DE BUFFET, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas por
um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 50 (cinquenta) unidades. Fornecedor: CONTEMPORANEO FESTAS E
EVENTOS LTDA (CNPJ: 09.199.109/0001-74). Item 1 - Quantidade solicitada: 50 (cinquenta) unidades. Detalhamento do item:
Serviço café da manhã (padrão internacional e/ou regional): bebidas variadas: suco de frutas naturais variados – 300 ml ou 1 copo g.
café – 200 ml ou 1 xícara de chá. café com leite – 250 ml ou 1 xícara de chá. chocolate quente ou gelado – 300 ml ou 1 copo g. chás –
300 ml ou 1 xícara de chá. capuccino (tradicional e à brasileira). pães variados: tipos de pão baguete (tradicional e integral)– 80 g ou 1
und. pão de queijo – 100 g ou 4 und de 25 g ou 2 und de 50 g. pão de queijo vegano. pão francês com tucumã – 80 g ou 1 und de pão
francês + 30 g de tucumã. croissant recheado (2 tipos: salgado e doce) – 80 g ou 1 und m.pão integral 50 g ou 2 fatias 25 g. pão frances
– 50 g ou 1 und. pão de forma – 50 g ou 2 fatias. pão sem glúten; frios variados: queijos variados – minas frescal - 40 g ou 1 fatia g;
minas - 50 g ou 1 e ½ fatia; mussarela ouprato - 30 g ou 2 fatias.salames – 40 g ou 7 fatias. peito de peru – 40 g ou 2 fatias. presunto – 40
g ou 2 fatias. doces variados: (3 opções). bolo de tapioca. bolo de milho. bolo de macaxeira. bolo de trigo ou simples. bolo de chocolate

		2024-10-08T10:03:20-0400